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Den 27. november 2019 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 22 (LIU alm. del) stillet 1. 

november efter ønske fra Samira Nawa (RV). 

Spørgsmål nr. 22 

”Mener ministeren, at der i dag foreligger tilstrækkelig viden om omfanget af, årsagerne til og virk-

somme midler til at bekæmpe negativ social kontrol i lukkede religiøse miljøer?” 

Svar 

Der har generelt været gennemført flere undersøgelser af æresrelaterede konflikter og negativ social 

kontrol, herunder om omfanget. Her kan bl.a. nævnes Udlændinge- og Integrationsministeriets årlige 

medborgerskabsundersøgelse, Ankestyrelsen har i 2018 gennemført en undersøgelse af længerevaren-

de udlandsophold blandt børn og unge med ikke-vestlig baggrund, der er i 2018 gennemført en under-

søgelse om unges oplevelser af negativ social kontrol, ligesom der i september 2018 blev igangsat en 

undersøgelse af etniske minoritetskvinders udfordringer i forbindelse med ægteskab og skilsmisse. 

Sidstnævnte undersøgelse, der gennemføres af VIVE, offentliggøres primo 2020.   

 

Derudover er der på ligestillingsområdet gennemført en undersøgelse af særligt minoritetsetniske 

mænds opfattelser af manderoller og holdninger til ligestilling, samt omfanget af disse holdninger. 

Undersøgelsen er udarbejdet af Als Research i samarbejde med Danmarks Statistik og blev offentlig-

gjort i februar 2019. Als Research gennemførte desuden en supplerende analyse af sammenhængen 

mellem graden af religiøsitet og sandsynligheden for at have ikke-ligestillingsorienterede holdninger, 

herunder omfanget af ”meget religiøse” hhv. muslimske mænd og kristne mænd (med og uden vestlig 
baggrund).  

 

Ovenstående viser, at der er en del viden på området. Jeg kan i øvrigt henvise til besvarelsen af LIU 

(alm. del) spørgsmål 20, hvoraf det fremgår, at der er igangsat en række yderligere videns- og doku-

mentationsprojekter, der skal styrke det vidensbaserede arbejde om forebyggelse af æresrelaterede 

konflikter og negativ social kontrol.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet og Ligestillingsafdelingen følger løbende området og behovet 

for udvikling af ny viden om æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol. 

 

 

Mogens Jensen  / Mette Kaae Hansen 

 

Ligestillingsudvalget 2019-20
LIU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 22 

Offentligt


